
sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (4) – 7

 CULTURA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA 167 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021
Constitui o Conselho do Plano Municipal do Livro, Leitura, 

Literatura e Biblioteca do Município de São Paulo.
ALINE TORRES , Secretária Municipal de Cultura, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seus regule-
mentox ,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 16.333, de 
18 de dezembro de 2015, que instituiu o Plano Municipal do 
Livro, Leitura, Literatura e Biblioteca (PMLLLB) do Município de 
São Paulo, com o fim de assegurar a todos o acesso ao livro, à 
leitura e à literatura;

Considerando o Decreto Municipal nº 57.792, de 21 de 
julho de 2017, que regulamentou o artigo 7º da Lei nº 16.333, 
de 2015;

Considerando a Resolução 1/20 - CPMLLLB/SMC, que pro-
mulga o Regimento Interno do CPMLLLB;

Considerando a homologação do resultado do chama-
mento para eleição de representantes da sociedade civil para 
o Conselho Municipal do Plano Municipal do Livro, Leitura, 
Literatura e Biblioteca, publicada no DOC de 29 de dezembro 
de 2021, p.40.

RESOLVE: 
Art. 1º Designar, nos termos desta portaria, os membros 

do Conselho do Plano Municipal do Livro, Leitura, Literatura e 
Biblioteca do Município de São Paulo – CPMLLLB, para o Biênio 
2022/2023.

I - Secretaria Municipal de Cultura os seguintes ser-
vidores: 

Maria Elizabeth Caldellas Pedrosa, RF 778.656-5, como 
titular, para exercer a Presidência do Conselho.

Sandro Luiz Coelho, RF 779.386-3, como suplente.
II - Secretaria Municipal de Educação, os seguintes 

servidores: 
Juliana Gonçalves Mutafi - RF 794.325.3, como titular, para 

exercer a Vice-Presidência do Conselho;
ISamir Ahmad dos Santos Mustapha - RF: 794.413.6, como 

suplente .
III- Câmara Municipal de São Paulo, a servidora : 
Lucimar Fátima dos Santos, RF nº 26892.
IV - Representates da Sociedade Civil 
a) REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA: 
Amanda Ribeiro Panciera - Titular 
Fabiana Marchetti - Suplente 
b) - REPRESENTANTES DE BIBLIOTECAS: 
Ueliton dos Santos Alves - Titular
Fernanda de Lima Passamai Perez - Suplente
c) -REPRESENTANTES DE CENTROS DE PESQUISA, UNI-

VERSIDADES E FACULDADES: 
Cássia Maria Rita Vianna Bittens - Titular
Lion Santiago Tosta - Suplente 
d) REPRESENTANTES DE COLETIVOS CULTURAIS RELA-

CIONADOS À LEITURA E LITERATURA: 
Sophia Castellano - Titular 
Letticia de Paula Diez Rey - Suplente 
e) - REPRESENTANTES DE ESCRITORES: 
Cláudio Márcio Silvestre Gonzalez - Titular
Simão Félix Zygband - Titular
Bruna Burkert - Suplente
Michaella Pivetti - Suplente 
f) - REPRESENTANTES DE MERCADO DO LIVRO: 
Daniel Bilenky Mora Fuentes - Titular
Lizandra Magon de Almeida - Titular
Nélida Capela - Suplente 
Maria Cristina Palhares - Suplente 
Artigo 2º- Designar para a Secrerária Executiva o servidor 

José Carlos Suci Júnior - RF 802.179. que exercerá tal função 
sem prejuízo de suas atribuições.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogada a Portaria nº 92, de 27 de julho de 2021 e sua 
alteração publicada no DOC de 17 de dezembro de 2021, p.17.

 PROCESSO 6025.2022/0000306-4
Autorização SMC/PRO-MAC Nº 057129254
AUTORIZAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE RECURSOS - PRO-

MAC
PROCESSO SEI: 6025.2022/0000306-4
I - Em atendimento ao Art.33 do Decreto nº 59.119/2019, 

que regulamenta o Programa Municipal de Apoio a Projetos 
Culturais (PROMAC), mediante solicitação apresentada pelo 
proponente em documento SEI 057129243 e após conferência 
do extrato da conta do projeto cultural apresentado em do-
cumento SEI 057129250 AUTORIZA-SE a movimentação de 
recursos captados no âmbito do PROMAC pelo projeto CULTU-
RA DIGITAL E JUVENTUDES - CONEXÕES PERIFÉRICAS 2     de 
nº de Protocolo 2021.05.27/02444, do proponente INSTITUTO 
DA OPORTUNIDADE SOCIAL, CNPJ 02.449.283/0001-89, a 
partir da data 07/01/2022.

II - A data de 07/01/2022 marca o início da contagem de 
tempo do cronograma do projeto cultural.

III - PUBLIQUE-SE
PROMAC

PROCESSO 6025.2022/0000317-0
Autorização SMC/PRO-MAC Nº 057133572
AUTORIZAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE RECURSOS - PRO-

MAC
PROCESSO SEI: 6025.2022/0000317-0
I - Em atendimento ao Art.33 do Decreto nº 59.119/2019, 

que regulamenta o Programa Municipal de Apoio a Projetos 
Culturais (PROMAC), mediante solicitação apresentada pelo 
proponente em documento SEI 057133569 e após conferên-
cia do extrato da conta do projeto cultural apresentado em 
documento SEI 057133571, AUTORIZA-SE a movimentação 
de recursos captados no âmbito do PROMAC pelo projeto 
PROSEADEIRAS: UMA CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS ITINE-
RANTE, de nº de Protocolo 2020.05.01/01253 , do proponente 
A HORA DA HISTÓRIA ARTE E CULTURA LTDA - ME Cnpj 
23.759.291/0001-00    , a partir da data 07/01/2022.

II - A data de 07/01/2022 marca o início da contagem de 
tempo do cronograma do projeto cultural.

III - PUBLIQUE-SE
PROMAC

PROCESSO 6025.2021/0020538-2
Autorização SMC/PRO-MAC Nº 057115360
AUTORIZAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE RECURSOS - PRO-

MAC
PROCESSO SEI: 6025.2021/0020538-2
I - Em atendimento ao Art.33 do Decreto nº 59.119/2019, 

que regulamenta o Programa Municipal de Apoio a Projetos 
Culturais (PROMAC), mediante solicitação apresentada pelo pro-
ponente em documento SEI 057115311 e após conferência do 
extrato da conta do projeto cultural apresentado em documento 
SEI 057115325, AUTORIZA-SE a movimentação de recursos 
captados no âmbito do PROMAC pelo projeto COMÉDIA POP 
PAULISTANA de nº de Protocolo 2020.06.27/00969, do propo-
nente SIBENIK CONTEUDO INFORMACAO E EVENTOS EIRE-
LI, CNPJ 27.208.612/0001-20, a partir da data 07/01/2022.

II - A data de 07/01/2022 marca o início da contagem de 
tempo do cronograma do projeto cultural.

III - PUBLIQUE-SE
PROMAC

6059.2022/0000069-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000070-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000071-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000072-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000073-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000074-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000075-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000076-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000077-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.
6058.2020/0001592-1 - Multas: cancelamento
Despacho prejudicado
Interessados: REDE 4 DESEMBARGADOR ARAGAO 50 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA
Despacho prejudicado
DESPACHO:
1 - Em face dos elementos que instruem o presente, em 

especial as manifestações de docs. n° 056473456 e 057091531, 
NÃO CONHEÇO o recurso interposto, por encontrar-se encerra-
da a instância administrativa, conforme disposto no art.39, III, 
da Lei 14.141/06. Por consequência, mantenho definitivamente 
o auto de multa nº. 10-337.556-2.

2 - Publique-se;
3 - À CPDU/VM para ciência, publicação e demais providên-

cias necessárias.
ARMANDO FERREIRO RODRIGUES
Subprefeito - Substituto
6056.2019/0013487-1 - Multas: cancelamento
Despacho prejudicado
Interessados COMERCIAL E INCORPORADORA FRESNO
Despacho prejudicado
DESPACHO:
1 - Em face dos elementos que instruem o presente, em 

especial as manifestações de docs. n° 056722141 e 057036461, 
NÃO CONHEÇO o recurso interposto, por encontrar-se encerra-
da a instância administrativa, conforme disposto no art.39, III, 
da Lei 14.141/06. Por consequência, mantenho definitivamente 
o auto de multa nº. 10-334.056-4.

2 - Publique-se;
3 - À CPDU/VM para ciência, publicação e demais providên-

cias necessárias.
ARMANDO FERREIRO RODRIGUES
Subprefeito - Substituto
6059.2022/0000078-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa TDF GASTRONOMIA ORIENTAL LTDA CNPJ 

43894254000103 teve sua licença deferida.

 PROCESSO SEI Nº 6059.2022/0000090-7
COMUNICADO A Subprefeitura Vila Mariana, nos termos 

do Decreto nº 57.583/17, torna público que foi apresentada por 
SEI CORREIA DIAS EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE, Carta 
de Intenção objetivando a celebração de Termo de Cooperação 
em relação à PRAÇA MAXIMUS IV SAYEG - VILA MARIANA - 
SÃO PAULO - SP, abrindo-se o prazo de 5 (CINCO) dias úteis, 
contados da publicação deste no Diário Oficial da Cidade de 
São Paulo, para que outros interessados possam manifestar 
seu interesse em relação ao mesmo objeto, apresentando sua 
proposta em envelope lacrado na Rua José de Magalhães, 500, 
no prazo de 10 (DEZ) DIAS úteis. 

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1045
SUBPREFEITURA DA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO, 172
A vista do contido no 6060.2022/0000033-3 - MARIA DE 

NAZARE LOURENCO - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..6061.2021/0001216-5 - Cadastro de Anún-
cios

Despacho deferido
Interessados: INSTITUTO DRA. ANDRÉIA LEITÃO LTDA 
DESPACHO: DEFIRO o pedido de Cadastro de anúncio 

(CADAN), nos termos da Lei 14.223/2006, Decreto 47.950/2006.
Expediente:
1. Publique-se.
2. Enviar correspondência ao interessado com aviso de 

recebimento e com o teor do despacho para o endereço infor-
mado para correspondência.

3. Aguardar prazo para retirada de documentos de 30 
dias, independente da publicação no Diário Oficial da Cidade, 
conforme Art. 19 do decreto 49.969/08 (após esse prazo, juntar 
documento no processo e enviar para o arquivo geral).

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2022-2-003

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA SAPOPEMBA, 9064
PROCESSOS DA UNIDADE PR-SB/PE
2017-0.026.144-0 ALBERTO NADDEO JUNIOR
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DO INCISO III DO ARTIGO 59 

DA LEI 16.642/17 NAO ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE NO 
PRAZO CONCEDIDO.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1045
SUBPREFEITURA VILA MARIA / VILA GUILHERME
ENDERECO: R. GENERAL MENDES N° 111
A vista do contido no 6058.2022/0000016-2 - AMERICO 

DO NASCIMENTO MARCOS 48802190968 - DEFIRO A PORTA-
RIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços 
nos termos Decreto nº 58.831/2019.. 

SEI Nº 6051.2021/0003338-9 - Cadastro de Anúncios
Interessado: INAPECO-INST. AVANC. DE PESQ. E ESTUDO 

NA CIENCIA ORTOP. LTDA
I - DESPACHO
1. No uso das atribuições que me foram conferidas pela 

legislação em vigor e à vista dos elementos contidos neste 
expediente, recebo o presente para, no mérito INDEFERI-LO, 
nos termos da Lei 14.223/2006 e Decreto 47.950/2006 (não 
apresentou os documentos solicitados no Comunique-se).

II - PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A) Publique-se.
B) Enviar e-mail.
C) Aguardar prazo recursal de 30 (trinta) dias.
D) Retornar para análise.

 VILA MARIANA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1045
SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSÉ DE MAGALHÃES, 500
6059.2022/0000079-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MG RODRIGUES MASSOTERAPIA LTDA CNPJ 

44461910000147 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000080-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MG RODRIGUES MASSOTERAPIA LTDA CNPJ 

44461910000147 teve sua licença deferida.
A vista do contido no 6059.2022/0000084-2 - PAULO RO-

DRIGUES DOS SANTOS - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6059.2022/0000083-
4 - MARIA ESTRELA ABRANTES - DEFIRO A PORTARIA DE 
AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços 
nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido no 
6059.2022/0000086-9 - ROMARIO ESTRELA NUNES - DEFIRO 
A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação 
de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do 
contido no 6059.2022/0000082-6 - LM PENSAO LTDA - DEFIRO 
A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação 
de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do 
contido no 6059.2022/0000085-0 - NELLY CHUCHON QUIS-
PE - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e 
Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6059.2022/0000081-8 - NELLY CHU-
CHON QUISPE - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para 
Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..6059.2021/0004391-4 - Multas: defesa

Despacho indeferido
Interessada: ELETROPAULO METROPOLITANA CIDADE 

DE SÃO PAULO S/A
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

30, inciso I, alínea &ldquo;a&rdquo; do Decreto 58.701/2019, 
que regulamentou a Lei Municipal 13.478/2002, considerando 
o informado em 055560184, INDEFIRO a defesa apresentada 
através do processo número 6059.2021/0004391-4 por falta 
de fundamentação legal do pedido, ficando mantido o Auto de 
Multa 10-341.985-3.

6059.2021/0004396-5 - Multas: defesa
Despacho indeferido
Interessadoa: ELETROPAULO METROPOLITANA CIDADE 

DE SÃO PAULO S/A
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

30, inciso I, alínea &ldquo;a&rdquo; do Decreto 58.701/2019, 
que regulamentou a Lei Municipal 13.478/2002, considerando 
o informado em 055623026 , INDEFIRO a defesa apresentada 
através do processo número 6059.2021/0004396-5, por falta 
de fundamentação legal do pedido, ficando mantido o Auto de 
Multa 10-342.465-2.

6059.2021/0004368-0 - Multas: defesa
Despacho indeferido
Interessada: ELETROPAULO METROPOLITANA CIDADE 

DE SÃO PAULO S/A
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

30, inciso I, alínea &ldquo;a&rdquo; do Decreto 58.701/2019, 
que regulamentou a Lei Municipal 13.478/2002, considerando 
o informado em 055557276, INDEFIRO a defesa apresentada 
através do processo número 6059.2021/0004368-0, por falta 
de fundamentação legal do pedido, ficando mantido o Auto de 
Multa 10-341.984-5.

6059.2021/0004358-2 - Multas: defesa
Despacho indeferido
Interessada: ELETROPAULO METROPOLITANA CIDADE 

DE SÃO PAULO S/A
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

30, inciso I, alínea &ldquo;a&rdquo; do Decreto 58.701/2019, 
que regulamentou a Lei Municipal 13.478/2002, considerando 
o informado em 055558680, INDEFIRO a defesa apresentada 
através do processo número 6059.2021/0004358-2, por falta 
de fundamentação legal do pedido, ficando mantido o Auto de 
Multa 10-341.982-9.

6059.2021/0004392-2 - Multas: defesa
Despacho indeferido
Interessada: ELETROPAULO METROPOLITANA CIDADE 

DE SÃO PAULO S/A
DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 

30, inciso I, alínea &ldquo;a&rdquo; do Decreto 58.701/2019, 
que regulamentou a Lei Municipal 13.478/2002, considerando 
o informado em 055555356, INDEFIRO a defesa apresentada 
através do processo número 6059.2021/0004392-2, por falta 
de fundamentação legal do pedido, ficando mantido o Auto de 
Multa 10-341.986-1.

6059.2022/0000092-3 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa DYNAMICS PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-

LARES EIRELI CNPJ 4924238000164 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000093-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DYNAMICS PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-

LARES EIRELI CNPJ 4924238000164 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000094-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DYNAMICS PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-

LARES EIRELI CNPJ 4924238000164 teve sua licença deferida.
6059.2022/0000068-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OCTAGORA TECNOLOGIA LTDA CNPJ 

36421424000177 teve sua licença deferida.

nos termos Decreto nº 58.831/2019..6056.2022/0000151-
6 - Auto de Licença de Funcionamento Integrado para o 
Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ESSENCIAL ODONTOMED ACLIMACAO LTDA 

CNPJ 42718790000195 teve sua licença deferida.
6056.2022/0000152-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ESSENCIAL ODONTOMED ACLIMACAO LTDA 

CNPJ 42718790000195 teve sua licença deferida.
6056.2022/0000153-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ESSENCIAL ODONTOMED ACLIMACAO LTDA 

CNPJ 42718790000195 teve sua licença deferida.
6056.2022/0000163-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MICHELLE PEREIRA DE OLIVEIRA MOTO PECAS 

CNPJ 42793376000140 teve sua licença deferida.

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 Supervisão Técnica de Uso do Solo e 
Licenciamentos

 SUPERVISÃO DE USO DO SOLO E LICENCIA-
MENTO-SUSL

INTIMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
NA ADAPTAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES-IEOS DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS: 

NOS TERMOS DO ART.73 DO DECRETO 57.776/17, O INTE-
RESSADO DEVERÁ EXECUTAR:

1.PREVER EQUIPAMENTO MECÂNICO PARA CIRCULAÇÃO 
VERTICAL ACESSÍVEL DO EDIFICIO;

2.ATENDER INTEGRALMENTE ÁS QUESTÕES DE ACESSIBILI-
DADE NOS TERMOS NA ABNT 9050:2020;

OBS: PRAZO DE 180 DIAS PARA EXECUÇÃO, PRORROGÁ-
VEL POR MAIS 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

APÓS A CORREÇÃO DAS INFRAÇÕES, O INTERESSADO 
DEVERÁ APRESENTAR NOVAS PEÇAS GRÁFICAS COM A REPRE-
SENTAÇÃO DA NOVA SITUAÇÃO E FOTOS.

60592020/000.2053-0 ENDEREÇO DO IMÓVEL RUA BAR-
RA FUNDA,Nº368 - SQL020.033.0069-4;

 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

 COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE OBRAS
Do processo nº 2008-0.293.778-7- COMPANHIA DE 

GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS
I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 

Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2007-0.326.657-4-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2008-0.376.168-2-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2008-0.309.310-8-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2009-0.176.711-1-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2014-0.354.569-0-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2009-0.317.553-0-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2010-0.157.544-6-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2013-0.142.597-0-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

Do processo nº PROC.2013-0.162.583-0-COMPANHIA 
DE GAS DE SÃO PAULO - COMGÁS

I-DEFERIDO a solicitação de Certificado de Conclusão de 
Obras, certificando-se o que constar pagos os preços públicos 
devidos;

 CAPELA DO SOCORRO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 )DESPACHO AUTORIZAÇÃO )
SEI. 6057.2022/0000002-7
À vista dos elementos contidos no presente, em atendi-

mento ao Decreto Municipal nº 59.822/ 2020, (057000352 ), 
Portaria SF nº 339/2021 (057000519) e no exercício da atribui-
ção que me confere a Lei Municipal nº 13.399/02, artigo 9º, AU-
TORIZO a Baixa dos Bens Patrimoniais elencados para em fls. 04 
SEI (057000948), que se encontram abaixo do valor estipulado 
(hoje em R$ 800,00) oitocentos reais.

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1045
SUBPREFEITURA DA CAPELA DO SOCORRO
ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
6057.2021/0004432-4
DESPACHO DEFERIDO
Com fundamento nas Leis 10.365/87 e 10.919/90 e De-

cretos 26.535/88 e 29.586/91 e no laudo da Unidade de Áreas 
Verdes 057099623, DEFIRO o pedido de Remoção de 01 (um) 
espécie arbórea Seringueira, situada na Rua Luiz Gosselin, 23- 
Jd Mália II em área interna particular.

6057.2021/0003494-9
DESPACHO DEFERIDO
Com fundamento nas Leis 10.365/87 e 10.919/90 e De-

cretos 26.535/88 e 29.586/91 e no laudo da Unidade de Áreas 
Verdes 057100313, DEFIRO o pedido de Remoção de 01 (um) 
espécie arbórea Pinus, situada na Rua São Nicolau, 30 - Jd Cam-
pinas em área interna particular.


		2022-01-07T05:04:11-0300




